

Gobierno Municipal Zapotlán el Grande, Jalisco

Administración 2021-2024



C.C. REGIDORAS Y REGIDORES PRESENTES:

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 29 fracción III de la Ley del Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, por este conducto se convoca a Sesión Solemne de Ayuntamiento No.29, con motivo de hacer la entrega oficial del documento que contiene el Segundo Informe de Gobierno por parte del Presidente Municipal C. Alejandro Barragán Sánchez al Pleno del Honorable Ayuntamiento Constitucional 2021 - 2024 del Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco, a celebrarse el día domingo 10 diez de septiembre de 2023 dos mil veintitrés, a las 19:00 diecinueve horas, en el Foro Luis Guzmán, ubicado en el Centro Histórico de Ciudad Guzmán, misma que se desarrollará bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Lista de asistencia, verificación de quórum e instalación de la sesión.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- Honores a la Bandera Nacional y entonación del Himno Nacional Mexicano, dirigido por el Mtro. Michel Vega.
- Honores a la Bandera Estatal y entonación del Himno a Jalisco, dirigido por el Mtro.
 Michel Vega.
- 5. Lectura del punto de acuerdo en que se determinó llevar a cabo Sesión Solemne de Ayuntamiento para hacer la entrega oficial del documento que contiene el Segundo Informe de Gobierno.
- **6.** Entrega oficial del documento que contiene el Segundo Informe de Gobierno por parte del Presidente Municipal C. Alejandro Barragán Sánchez al Pleno del Honorable Ayuntamiento Constitucional 2021 2024 del Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco.
- 7. Mensaje Oficial por el Presidente Municipal C. Alejandro Barragán Sánchez.
- **8.** Intervención del Lic. Álvaro Ladrón de Guevara Macías, Director General de Operaciones de la Secretaría de Administración, en representación del C. Enrique Alfaro Ramírez, Gobernador del Estado de Jalisco.
- 9. Clausura de la Sesión.

ATENTAMENTE

"2023, AÑO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE JALISCO"

"2023, AÑO DEL 140 ANIVERSARIO DEL NATALICIO DE JOSÉ CLEMENTE OROZCO"

Ciudad Guzmán, Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco, a 07 de septiembre de 2023

C. ALEJANDRO BARRAGÁN SÁNCHEZ

Presidente Municipal

. CLAUDIA MARGARITA ROBLES GOMEZ

Secretaria de Gobierno Municipal